
diário oficial Nº 35.060   7Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 363/2022-PGE.G. Belém, 27 de julho de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/667885;
RESOLVE:
Prorrogar, por 30 (trinta) dias o período de aplicação do Suprimento de 
Fundos concedido à servidora Daniela Silva Salgado, identidade funcional 
nº 57215124/1, pela Portaria nº 267/2022-PGE.G., de 31.05.2022, publi-
cada no DOE nº 34.992 de 02.06.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 832997

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 371/2022-PGE.G. Belém, 27 de julho de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/943335;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária aos 
servidores Edson dos Santos Matoso, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 57201787/2 e Israel da Silva Paixão  , Assessor I, identidade 
funcional nº 5905704/1, para participar de audiência do processo judicial 
nº 0023333-08.2015.8.14.0125 - processo SAJ 2022.01.026979, no perí-
odo de 01.08 a 02.08.2022.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: São Geraldo do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 833187

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 212/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 27 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria 185/2022-GAB/SEAC, publicada no DOE n° 
35.032 de 04/07/2022;
CONSIDERANDO encerramento de vínculo cfe a Portaria 901/2022-CCG, 
publicada no DOE 35.040 de 11/07/2022,
RESOLVE:
ALTERAR o item II da Portaria 185/2022-GAB/SEAC, que passará a ter o 
seguinte teor:
DESIGNAR para responder durante o período de 23/05/2022 a 05/07/2022 
na ausência da Titular KELLY DE SOUZA MENDES, Matrícula 55587316, 
Gestor de Território da Paz, em Licença de Tratamento de Saúde, a ser-
vidora JANINE MORAIS PINTO BRANDÃO, Matrícula 57229598-3, Gerente 
de Rede Local de Cidadania, lotada no Núcleo de Articulação da Cidadania/
SEAC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 27 de julho de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 833060

.

.

CONTRATO
.

TERMO DE CONTRATO N° 020/2022 – SEAC
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICU-
LAÇÃO DA CIDADANIA, Av. Doutor Freitas n° 2531, Pedreira, Belém/PA 
CEP:66.087-812, inscrita no CNPJ/MF 37.205.760/0001-45.
CONTRATADA: MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 26.962.292/0001-37, sediada na Av. Abel Soares de Castro, s/n, 
QD 80, LT 09, Sala 1, setor Faiçal Ville, Goiania/GO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO GELADEIRA, FREEZER, FOGÃO, MICRO-ONDAS, FRIGOBAR E BE-
BEDOUROS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital 
e Termo de Referência, que são partes integrantes do presente Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101 – Sec. Estratégica de Estado de Articulação da 
Cidadania
Função: 14
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Proj. Atividade: 8818
Natureza Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101000000
Ação: 264832
Plano Interno: 4120008404E
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (Nove mil reais).
VIGÊNCIA: 27/07/2022 a 26/07/2023.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2022.
ORDENADOR: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI.
Secretário de Estado.

Protocolo: 832953
TERMO DE CONTRATO N° 021/2022 – SEAC
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICU-
LAÇÃO DA CIDADANIA, Av. Doutor Freitas n° 2531, Pedreira, Belém/PA 
CEP:66.087-812, inscrita no CNPJ/MF 37.205.760/0001-45.
CONTRATADA: POLYMEDH EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
63.848.345/0001-10, sediada na Av. Presidente Vargas, 4547, Ianetama, 
CEP 68.745-000, Castanhal/PA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO GELADEIRA, FREEZER, FOGÃO, MICRO-ONDAS, FRIGOBAR E BE-
BEDOUROS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital 
e Termo de Referência, que são partes integrantes do presente Contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101 – Sec. Estratégica de Estado de Articulação da 
Cidadania
Função: 14
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Proj. Atividade: 8818
Natureza Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101000000
Ação: 264832
Plano Interno: 4120008404E
VALOR GLOBAL: R$ 41.082,00 (Quarenta e dois mil e oitenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 27/07/2022 a 26/07/2023.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2022.
ORDENADOR: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI.
Secretário de Estado.

Protocolo: 832955
TERMO DE CONTRATO N° 019/2022 – SEAC
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICU-
LAÇÃO DA CIDADANIA, Av. Doutor Freitas n° 2531, Pedreira, Belém/PA 
CEP:66.087-812, inscrita no CNPJ/MF 37.205.760/0001-45.
CONTRATADA: R P S DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
41.288.529/0001-30, sediada na Av. Major Aviador Seda, 106, Manguei-
rão, CEP: 66.640-210, Belém/PA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO GELADEIRA, FREEZER, FOGÃO, MICRO-ONDAS, FRIGOBAR E BE-
BEDOUROS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital 
e Termo de Referência, que são partes integrantes do presente Contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101 – Sec. Estratégica de Estado de Articulação da 
Cidadania
Função: 14
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Proj. Atividade: 8818
Natureza Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101000000
Ação: 264832
Plano Interno: 4120008404E
VALOR GLOBAL: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 26/07/2022 a 25/07/2023.
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2022.
ORDENADOR: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI.
Secretário de Estado.

Protocolo: 832950
TERMO DE CONTRATO N° 016/2022 – SEAC
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICU-
LAÇÃO DA CIDADANIA, Av. Doutor Freitas n° 2531, Pedreira, Belém/PA 
CEP:66.087-812, inscrita no CNPJ/MF 37.205.760/0001-45.
CONTRATADA: ANTONIA RAIMUNDA ALVES – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.560.585/0001-83, sediada na Rua dr. João Pessoa, nº 777, Centro, Rio 
Pardo/RS, CEP 96.640-000.
OBJETO: A contratação de empresa especializada para fornecimento de 
equipamento de áudio, conforme especificações e quantidades estabele-
cidas no termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
estimativas e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, 
que constitui parte integrante e indissolúvel do presente Edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Primeira Dotação:
Und. Orçamentária: 760101 – Secretaria Estratégica de Articulação da Ci-
dadania-SEAC;
Função: 08 – Assistência Social;
Sub-Função: 422 – Direitos, Coletivos e Difusos;
Programa: 1500 – Cidadania, Justiça e Direitos humanos;
Proj. Atividade: 8408 – Operacionalização das ações administrativas;


